[image: image1.jpg]

РАЙОННАЯ ДУМА

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

02.11.2023                                                                                                            №  9/29
г. Малмыж

О внесении изменений в решение районной Думы
Малмыжского района от 08.11.2019 № 3/32
В соответствии с федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  законами  Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в  Кировской области»,  от 08.07.2008 № 257- ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области»,  от 03.08.2017 № 94-ЗО «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверки их достоверности и полноты, соблюдения ими ограничений, запретов и исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», Уставом Малмыжского района районная Дума Малмыжского района РЕШИЛА:
1. Внести  изменения  в решение районной Думы Малмыжского района  от 08.11.2019 № 3/32  «Об утверждении Положения о статусе депутата районной Думы Малмыжского района, главы муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области» (с изменениями, внесенными решениями районной Думы Малмыжского района от 07.02.2020 № 9/36, от 19.06.2020 № 2/42, от 19.03.2021 № 4/52, от 11.06.2021 № 6/57, от 16.07.2021 № 9/59, от 28.10.2021 № 8/3, от 15.02.2022 № 8/8, от 24.03.2023 № 8/22), утвердив изменения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Малмыжский муниципальный район Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Малмыжского района
    Э.Л. Симонов
Председатель районной Думы

Малмыжского района

    О.Г. Толстобокова

Приложение

	УТВЕРЖДЕНЫ

решением районной Думы

Малмыжского района

от 02.11.2023   №  9/29

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положении о статусе депутата районной Думы Малмыжского района, главы муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области
1. Пункт 13 статьи 5 «Ограничения и обязанности в связи с осуществлением полномочий депутата районной Думы, главы района» изложить в следующей редакции:
«13. Копии сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные главой района, представляются в организационный отдел администрации Малмыжского района в целях размещения  данных сведений на  официальном  сайте  Малмыжского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления  для опубликования средствам массовой информации».

2. Пункт 10 статьи 6 «Формы осуществления полномочий депутата районной Думы»  изложить в следующей редакции:

«10. Депутату районной Думы для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается Уставом Малмыжского района  и не может составлять в совокупности более четырех включительно  рабочих дней в месяц».

___________